ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.12.2020 г. № 76

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 10.07.2020 Г. № 41 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ
ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
24.07.2007  N  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Российской Федерации»,  от 26 июля 2006 года  N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
руководствуясь  Уставом Кленовского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области,  администрация  Кленовского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области
постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации  Кленовского
сельского поселения от 10.07.2020 г. № 41 «Об утверждении порядка формирования,
ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества
Кленовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»:

1.1.  Подпункт  1.1  пункта  1  после  слов  «инфраструктуру  поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2.  Подпункт  1.2  пункта  1  после  слов  «инфраструктуру  поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,».

1.3.  Подпункт  1.3  пункта  1  после  слов  «инфраструктуру  поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим

consultantplus://offline/ref=06DB4457CFCE35033336107CA2A511C93E36D9D53D3D61BA543058BDF584D395E2A81F67CE4B7F99A0CF338D1DqBo7L
consultantplus://offline/ref=06DB4457CFCE350333360E71B4C94ECC3D3884DA3A3C6BEB08665EEAAAD4D5C0B0E8413E9F063494A7D82F8D18A985ABF3qCo5L
consultantplus://offline/ref=06DB4457CFCE35033336107CA2A511C93E37D3D33A3F61BA543058BDF584D395E2A81F67CE4B7F99A0CF338D1DqBo7L

лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.4.  Подпункт  2.1  пункта  2  после  слов  «инфраструктуру  поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.5. В Порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования
перечня муниципального имущества  Кленовского сельского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства:

1.5.1.  Наименование  дополнить  словами  «,  а  также  физическим  лицам,  не
являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.5.2.  Раздел  1  после  слов  «инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства»  и  слов  «(далее  –  организации  инфраструктуры
поддержки)»  дополнить  словами  «,  а  также  физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый
режим «Налог на профессиональный доход».

1.5.3.  Пункт  2.1  после  слов  «организациям  инфраструктуры  поддержки»
дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»,», после слов «в собственность субъектов малого и среднего
предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, не являющихся
индивидуальными  предпринимателями  и  применяющих  специальный  налоговый
режим «Налог на профессиональный доход»,».

1.5.4. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 дополнить словами «, а также физических лиц, не
являющихся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющих  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.5.5. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 дополнить словами «, а также физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.5.6.  Подпункт  3.3.10  пункта  3.3  дополнить  словами  «,  а  также  физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.5.7.  Абзац  1  пункта  3.6  дополнить  словами  «,  а  также  физических  лиц,  не
являющихся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющих  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.5.8.  Пункт  3.9  после  слов  «инфраструктуру  поддержки  субъектов  МСП»
дополнить  словами  «,  а  также  физических  лиц,  не  являющихся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющих  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»,».

1.5.9.  Пункт  3.11  после  слов  «инфраструктуры  поддержки  субъектов  МСП»
дополнить словами «, а также физическому лицу, не являющемуся индивидуальными
предпринимателями  и  применяющему  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»,».

1.6.  В  Видах  муниципального  имущества,  которое  используется  для
формирования перечня муниципального имущества Кленовского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области,  предназначенного для
предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего

предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства:

1.6.1.  Наименование  дополнить  словами  «,  а  также  физическим  лицам,  не
являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный
налоговый режим «налог на профессиональный доход».

1.7.  В  Форме  Перечня  муниципального  имущества  Кленовского  сельского
поселения Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области,
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов  малого и  среднего  предпринимательства,  а  также  физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,  для
опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1.7.1. Наименование после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства,» дополнить словами «а также физическим лицам, не
являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кленовского
сельского поселения                                                                 Д.М. Дулимов